
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Módulos Optativos 2020

 
VISTO:

-La nota presentada por distintas Cátedras en las cuales solicitan autorización para dictar
actividades de grado;

CONSIDERANDO:

Que por Decreto de Necesidad y Urgencia Nº297/2020, se dispuso el Aislamiento Social,
Preventivo y Obligatorio – Covid-19;
Que mediante el Decreto 325/2020 se prorrogó la vigencia del DNU Nº 297/2020, hasta el
día 12/04/2020 inclusive;
Que por Resolución Rectoral Nº 428/2020el Sr. Rector de la UNC dispone prórroga de
todas las decisiones adoptadas en el marco de la Emergencia Sanitaria, hasta el día
12/04/2020 inclusive.
 El V°B° de Secretaría Académica;
El VºBº del Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

  Ad-referendum del HCD.

R E S U E L V E :

Artículo 1º: Autorizar la actividad docente que se menciona a continuación:

- Módulo Optativo “Medicina del Dolor en la Práctica Clínica. Abordaje Interdisciplinaria”

Director: Prof.Dr. Federico Buonanotte – Cátedra de Clínica Neurológica

Fecha: Ciclo lectivo 2020

- Módulo Optativo “Anestesiología”

Director: Prof.Dr. José P.Ruggieri y Codirector: Alejandro Bulacio Sánchez – Cátedra Clínica



Quirúrgica I UHC Nº5-Hosp.Misericordia

Fecha: Ciclo lectivo 2020   

Módulo Optativo “Abordaje del Consumo de Sustancias Psicoactivas. Introducción al Modelo
Sociocultural: una perspectiva interdisciplinaria”

Directores: Prof.Méd. Facundo Correa y Dra. Mgter. Susana Vanoni – Cátedra de Semiología
UHMI Nº2-Hosp.San Roque

Fecha: Ciclo lectivo 2020

- Módulo Optativo “Ginecología Oncológia”

Directores: Profesores Dr. Otilio Rosato y Dr. José M.Mariconde – IIda. Cátedra de Clínica
Ginecológica – HUMN

Fecha: Ciclo lectivo 2020

- Módulo Optativo “Oncología Clínica”

Director: Prof. Dr. Luis Martínez y Codirectores Profesores Dr.Otilio Rosato y Dr. Mario De
Romedi – IIda. Cátedra de Clínica Ginecológica – HUMN

Fecha: Ciclo lectivo 2020

- Módulo Optativo “Introducción a la Investigación Científica en el

Área Biomédica”

Director: Prof. Dr. Amado Quintar – Centro de Microscopía Electrónica

Fecha: Ciclo lectivo 2020

- Módulo Optativo “Rehabilitación Médica y Discapacidad”

Director: Prof.Dr. Raúl Sosa y Codirectora: Profesoras Dra. Hebe M.Castillo y Dra. Rossana
Fiora – Semiología UHMI Nº5-Hosp.T.C.Allende

Fecha: Ciclo lectivo 2020

Artículo 2°: Recordar que la autorización concedida precedentemente, implica obligaciones
contenidas en la reglamentación de Módulos Optativos RHCD N° 989/2012.

Artículo 3º: Registrar y comunicar.

 

 




	fecha: Miércoles 8 de Abril de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-1015-E-UNC-DEC#FCM
		2020-04-06T14:25:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-08T07:55:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-08T07:55:46-0300
	GDE UNC




